
                          

                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                   

 

GAL MARMILLA  Via BARESSA, 2 09090 Baradili (OR) – tel. 0783959021, fax. 0783959142 – e-mail: galmarmilla@tiscali.it , galmarmilla@pec.it  

 
 

DETERMINA DEL R.U.P. 
 

N. 02/2018 del 23/04/2018 
 
 

 
Procedimento 

Selezione Commercialista 
Periodo 2018/2020 

 
Misura 19 – Sostegno allo Sviluppo Rurale Leader CLLD 2014/2020 

Sottomisura 19.4 “Gestione e animazione” 
 

C.I.G. ZAB2360586 

 

 

Il R.U.P. 

 

VISTA 
La determinazione R.A.S. N. 10640/263 del 24 maggio 2017 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 
Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente l’approvazione del “Manuale 
delle procedure attuative e parametri per la determinazione dei costi di riferimento” della sottomisura 19.4 del PSR 
2014/2020; 
 

VISTA 
La determinazione R.A.S. N. 20834-640 del 08 novembre 2017 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 
Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente “Apertura dei termini per la 
presentazione delle domande di sostegno”; 
 
VISTA 
La determinazione R.A.S. N. 1953-48 del 12 febbraio 2018 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 
Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente la “Rideterminazione 
graduatoria Piani di azione approvata con determinazione n. 16532/550 del 28 ottobre 2016”; 
 
VISTA  
La determinazione R.A.S. N. 2850-88 del 28 febbraio 2018 Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 
Direzione Generale Sevizio Sviluppo dei Territori e delle Comunità Rurali, concernente la “Proroga delle domande di 
sostegno sottomisura 19.4 al 31 maggio 2018”; 
 
VISTA  
la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni e integrazioni;  
 
VISTO  
IL Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 di “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
 
VISTE 
Le richieste di proposta preventivo preliminare al servizio di consulenza in materia di consulenza fiscale, tributaria e 
contabile per il periodo 2018-2023, trasmesse a numero sei professionisti in data 19/03/2018; 
 
VISTE 
Le risposte di proposta preventivo preliminare “congruità del prezzo” al  servizio di consulenza in materia fiscale, 
tributaria e contabile per il periodo 2018-2023, ricevute da numero sei professionisti in data 20/21/22/26 marzo 2018; 
 
 
 



                          

 
VISTO 
Il verbale del C.d.A. N. 02 del 29/03/2018; 
 
 
ATTESO 
che attualmente la materia del Dottore Commercialista è espletata dal Responsabile Amministrativo e Finanziario, 
nelle maggiori funzioni per la materia fiscale-contabile-tributaria e lavoro; 
 
 

DETERMINA 
 

� di procedere all’indizione della trattativa sulla base del dettato normativo D.Lgs. 50/2016 e successive 
modificazioni ed integrazioni, avvalendosi della procedura semplificata art. 36 comma 2 lett. b) ad acquisire 
almeno dieci preventivi di spesa, sulla base d’asta riferita alla congruità del prezzo determinata per l’importo 
annuale di € 6.300,00 e per l’importo complessivo pari ad € 18.900,00 per n. tre annualità; 

� di individuare in numero sei professionisti precedentemente invitati alla procedura di “richiesta preventivo 
preliminare al servizio di consulenza contabile-fiscale e tributaria che hanno risposto alla richiesta; 

� di individuare altri quattro professionisti regolarmente iscritti all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli 
Esperti Contabili Sez. A). 

 
 

 

 

Il R.U.P. 

F.TO Dott.ssa Maria Carla Manca                                                     

 

 

La presente determina è pubblicata nell’Albo delle affissioni e sito del GAL MARMILLA, nel sito www.galmarmilla.it e  
della Regione Sardegna immediatamente esecutiva. 
 
 
Baradili 23/04/2018 

 


